
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 25/GDG, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS PARACURU,
no uso de suas atribuições, considerando o que estabelece a Portaria Nº 252/GR, de 20 de 
março de 2017, do gabinete da Reitoria do IFCE e o Memorando CCCB 02/2017, emitido 
pela Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do campus Paracuru,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente 
Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, conforme o quadro 
a seguir:

MEMBRO SIAPE FUNÇÃO

Ileane Oliveira Barros 1578880 
Presidente e Coordenadora 
do Curso

Valdineia Soares Freitas 1895725 Secretária e Docente
Sinara Socorro Duarte Rocha 2163586 Docente
Rodrigo de Salles 1757862 Docente
Carlos Sergio Rodrigues da 
Silva 

2408470 Docente

Andrea Moura da Costa 
Souza 

2891216 Docente

Clerton Linhares Gomes 1851922 Docente

PUBLIQUE-SE                      ANOTE-SE              CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS PARACURU,
em 14 de dezembro de 2017. 

Toivi Masih Neto
Diretor Geral


